#

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗВЕРЕВО
Ростовской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  0& »   ̂Л 2016 г. № 9*3 &  г. Звереве

О внесении изменений в
постановление Администрации
города Зверево от 17.10.2013 г.
№87 «Об утверждении
муниципальной программы
г. Зверево «Обеспечение
общественного порядка и
противодействие преступности
2014-2020 годы».

Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российский
Федерации», Уставом муниципального образования «Город Зверево»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление Администрации города Зверево от
17.10.2013 №87 «Об утверждении муниципальной программы г. Зверево
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности
2014-2020 годы» следующие изменения:

1.1. Подпункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы», пункта 10.1.
«Паспорт подпрограммы «Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту» муниципальной
программы «Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности», раздела 10 «Подпрограмма «Комплексные меры
противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
муниципальной программы г. Зверево «Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности» изложить в новой редакции согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению

1.2. Пункт 10.5. паспорта подпрограммы «Информация по
ресурсному обеспечению подпрограммы» раздела 10 «Подпрограмма
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их

1

незаконному обороту» муниципальной программы г. Зверево «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению

1.3. Подпункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы», пункта 11.1.
«Паспорт подпрограммы «Безопасный город» муниципальной программы
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»,
раздела 11 «Подпрограмма «Безопасный город» муниципальной программы
г. Зверево «Обеспечение общественного порядка и противодействие
преступности» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к
настоящему постановлению

1.4. Приложение № 3 к муниципальной программе «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности 2014-2020 годы»
изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему
постановлению.

1.5. Приложение № 4 к муниципальной программе «Обеспечение
общественного порядка и противодействие преступности 2014-2020 годы»
изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему
постановлению.

2. Управляющему делами Администрации города Зверево
М.О.Коньковой обеспечить опубликование настоящего постановления на
официальном сайте Администрации города Зверево в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения постановления возложить на Заместителя
Главы Администрации города Зверево С.П. Орлова.

хйПг?*
И.о. мэра города Зверев</% ^ У  С.П. Орлов

'кх-с.о V 4;.Постановление вносит
Заместитель Главы Администрации
города Зверево А.Ю. Порошина

2

Ресурсное
обеспечение
подпрограммы

Управляющий делами
Администрации г. Зверево

Приложение № 1 к постановлению
Администрации города Зверево

«Обеспечение общественного
порядка и противодействие

преступности
2014-2020 годы»

от (Ж н 2016 г.

Общий объем финансирования по подпрограмме
«Комплексные меры противодействия
злоупотреблению наркотиками и их незаконному
обороту» с 2014 по 2020 годы составляет: 121,7
тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета -  0 тыс. рублей;
средства областного бюджета -  0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования
-121,7 тыс. рублей;
по годам реализации:
2014 год -  16,4 тыс. рублей;
2015 год -  16,4 тыс. рублей;
2016 год -  28,9 тыс. рублей;
2017 год -  15,0 тыс. рублей;
2018 год -  15,0 тыс. рублей;
2019 год -  15,0 тыс. рублей;
2020 год -  15,0 тыс. рублей.

М.О. Конькова

з

Приложение № 2 к постановлению
Администрации города Зверево

«Обеспечение общественного
порядка и противодействие

преступности
2014-2020 годы»

от Ш .  2015 г. №<27с?

10.5 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы.

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств
местного бюджета в объемах, предусмотренных муниципальной программой
и утвержденных на очередной финансовый год и плановый период.

Объем средств местного бюджета, необходимый для финансирования
подпрограммы, составляет на 2014 -  2020 годы всего 121,7 тыс. рублей, в том
числе по годам реализации:
2014 год -  16,4 тыс. рублей;
2015 год -  16,4 тыс. рублей;
2016 год -  28,9 тыс. рублей;
2017 год -  15,0 тыс. рублей;
2018 год -  15,0 тыс. рублей;
2019 год -  15,0 тыс. рублей;
2020 год -  15,0 тыс. рублей.

Указанные расходы подлежат ежегодному уточнению в рамках бюджетного
цикла.

Расходы местного бюджета на реализацию подпрограммы указаны в
приложении № 4.

Управляющий делами
Администрации г. Зверево М. О. Конькова

4

Приложение № 3 к постановлению
Администрации города Зверево

«Обеспечение общественного
порядка и противодействие

преступности
2014-2020 годы»

о т О &  И  2016 г. Ш 0 7 8

Ресурсное -  Источником финансирования подпрограммы являются: 1
обеспечение - средства бюджета муниципального образования "Город
подпрограммы Зверево". Финансирование мероприятий осуществляется

из бюджета города в пределах средств, утвержденных в
бюджете города на очередной финансовый год через
структурные подразделения Администрации города
Зверево, ответственные за их реализацию;
Общий объем финансирования по подпрограмме
«Безопасный город» с 2014 по 2020 годы составляет:
478,7 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета -  0 тыс. рублей;
средства областного бюджета -  0 тыс. рублей;
средства бюджета муниципального образования
-  478,7 тыс. рублей;
по годам реализации:
2014 год -  0,0 тыс. рублей;
2015 год -  233,2 тыс. рублей;
2016 год -  245,5 тыс. рублей;
2017 год -  0,0 тыс. рублей;
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей.
Объемы финансирования, предусмотренные настоящей
подпрограммой, носят ориентировочный характер и
подлежат
ежегодной корректировке в соответствии с решением
Мэра г. Зверево

Управляющий делами
Администрации г. Зверево М.О. Конькова

5

Приложение № 4 к постановлению
Администрации города Зверево

«Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности

2014-2020 годы»
о т* # / /  2016 г.

Приложение № 3
к муниципальной программе

г. Зверево «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности

2014-2020 годы»

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы г. Зверево

Статус Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы
муниципальной

программы,
основного

мероприятия,

мероприятия
ведомственной

целевой программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители,
участники

Код бюджетной
классификации

ГРБС РзПр ЦСР ВР

Расходы (тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
Муниципальная
программа
г.Зверево

«Обеспечение
общественного
порядка и
противодействие

Всего: 1633,2
тыс. руб.

Администрация

400,0 263,6
288,4

170,3 170,3 170,3 170,3

6

преступности на
2014-2020 годы»

г. Зверево -
1293.6 тыс.
рублей; отдел
образования -
339.6 тыс. руб.

X X X X

Подпрограмма «Противодействие
коррупции в
муниципальном
образовании «Город
Зверево»

Администрация
г. Зверево всего:
595,2 тыс. руб. 902 0113 07121

61 240 30,0 0,0 0,0 141,3 141,3 141,3 141,3

Основное
мероприятие 1.5.

организация
проведения
мониторингов
общественного
мнения по вопросам
проявления
коррупции,
коррупциогенности и
эффективности мер
антикоррупционной
направленности в
органах местного
самоуправления
муниципального
образования «Г ород
Зверево»

Администрация
города Зверево

всего: 150 тыс.
руб.

902 0113 07121
61 240 30,0 0,0 0,0 30,0 30,0 30,0 30,0

Основное
мероприятие 1.7.

организация обучения
на семинарах или
курсах по вопросам
противодействия
коррупции в органах
власти, в том числе
ответственных за
работу по
профилактике

Администрация
города Зверево

всего: 445,2тыс.
руб. 902 0113 07121

61 240 0,0 0,0 0,0 111,3 111,3 111,3 111,3

7

коррупционных
правонарушений

Подпрограмма 2 Профилактика
экстремизма и
терроризма в городе
Зверево

Администрация

г. Зверево всего:
437,6 тыс. руб.

X X X 353,6 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0

Основное
мероприятие 2.1

Информационно­
пропагандистское
противодействие
экстремизму и
терроризму

Администрация
всего: 98,0 тыс.
руб. 902 0113

0720
0216
30

240 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0 14,0

Основное
мероприятие 2.3

Усиление
антитеррористическо
й защищенности
объектов социальной
сферы

ГорОО

Всего: 339,6 тыс.
руб.

902 0702 0722
327 610 339,6 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 Комплексные меры
противодействия
злоупотреблению
наркотиками и их
незаконному обороту

Администрация
всего: 121,7 тыс.
руб. 902 X X X 16,4 16,4 28,9 15,0 15,0 15,0 15,0

Мероприятие

3-3.1.3

Проведение среди
органов и
учреждений системы
профилактики г.
Зверево конкурса на
лучшую
организацию
антинаркотической
работы в
подростково­
молодежной среде,

Администрация
всего: 35,0 тыс.
руб.

902

0707
0730
0216
40

24
4

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0

8

организация и
проведение
информационно­
пропагандистских,
спортивно-массовых
мероприятий
направленных на
пропаганду ЗОЖ и
борьбу с
употреблением
наркотиков

Мероприятие

3-3.2.14

Организация цикла
печатных
публикаций,
направленных на
пропаганду
антинаркотческого
мировоззрения
(интервью с лицами,
популярными в
молодежной среде,
авторитетными
общественными
лидерами,
консультации
специалистов,
репортажи, очерки)

Администрация

всего: 39,2 тыс.
руб.

902 1204 0730
0216
50

24

4

6,4 6,4 6,4 5,0 5,0 5,0 5,0

Мероприятие

3-3.2.16

Изготовление и
размещение
тематической
социальной рекламы
наружной и внутри
помещений

Администрация

всего: 47,5 тыс.
руб.

902 1204 0730
0216
60

24
4

5,0 5,0 17,5 5,0 5,0 5,0 5,0

9

Подпрограмма 4 Безопасный город Администрация
г. Зверево

Всего: 478,7

902 X X X 0 233,2 245,5 0 0 0 0

Мероприятие

4.1

Создание и
утверждение
схемы
установки
аппаратуры
видеонаблю­
дения
на участках
города

Администрация
г. Зверево

902 0113 0740
0216
70

24
4

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие

4.2

Обеспечение
функциониро­
вания
комплексной
инфраструк­
туры КАИАС
"Безопасный
город".

Администрация
г. Зверево

902 0113 0740
0216
70

24
4

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие

4.3

Установка систем
видеонаблюдения

Администрация
г. Зверево

902 0113 0740
0216
70

24
4

0 233,2 0 0 0 0 0

10

Мероприятие

4.4

Организация
взаимодейст­
вия с отделом
полиции
осуществляю­
щими
видеоконт­
роль за
прилегающей
территорией
охраняемых
объектов

Администрация
г. Зверево

902 0113 0740
0216
70

24
4

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие

4.5

Организация
видеонаблюдения по
периметру
Администрации г.
Зверево

Администрация
г. Зверево

902 0113 0740
0216
70

24
4

0 0 98,0 0 0 0 0

Мероприятие

4.6

Приобретение
телевизора для
видеонаблюдения

Администрация
г. Зверево

902 0113 0740
0216
70

24
4

0 0 45,0 0 0 0 0

11

Мероприятие

4.7

Приобретение
жестких дисков для
видеонаблюдения с
целью увеличения
сроков хранения
отснятой
информации

Администрация
г. Зверево

902 0113 0740
0216
70

24
4

0 0 27,0 0 0 0 0

Мероприятие

4.8

Техническое
обслуживание
системы
видеонаблюдения

Администрация
г. Зверево

902 0113 0740
0216
70

24
4

0 0 75,5 0 0 0 0

Управляющий делами
Администрации г. Зверево М.О. Конькова

12

Приложение № 5 к постановлению
Администрации города Зверево

«Обеспечение общественного порядка
и противодействие преступности

2014-2020 годы»
ог^Г-// 2016 г.

Приложение № 4
к муниципальной программе

г. Зверево «Обеспечение общественного
порядка и противодействие преступности

2014-2020 годы»

Расходы
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы г. Зверево

Статус Наименование
государственной

программы,
подпрограммы

государственной
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы
2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Муниципальная
программа

Обеспечение
общественного порядка и
противодействие
преступности 2014-2020
годы

Администрация
г.Зверево
Всего: 4514,1 2130,3 1414,2 288,4 170,3 170,3 170,3 170,3

областной
бюджет: 2880,9 1730,3 1150,6 - - - - -

федеральный - - - - - -
13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
бюджет

Местный
Бюджет 1633,2 400,0 263,6 292,4 170,3 170,3 170,3 170,3

внебюджетные
источники - — - - - — -

Подпрограмма 1 Противодействие
коррупции в
муниципальном
образовании «Город
Зверево»

Администрация г. Зверево
всего: 595,2 30,0 0 0 141,3 141,3 141,3 141,3
областной бюджет:

- - - - - - -

федеральный бюджет - - - - - - -
местный бюджет 30,0 0 0 141,3 141,3 141,3 141,3
внебюджетные источники — — — — — —

Подпрограмма 2 Профилактика
экстремизма и
терроризма

Администрация г. Зверево,
ГорОО
Всего: 3318,5 2083,9 1164.6 14.0 14,0 14,0 14,0 14.0

областной
бюджет: 2880,9 1730,3 1150,6 - - - — -

федеральный бюджет — — — — —
местный бюджет 437,6 353,6 14,0 14.0 14,0 14,0 14,0 14,0
внебюджетные источники — — — — — — —

Подпрограмма 3 Комплексные меры
противодействия
злоупотреблению
наркотиками и их
незаконному обороту

Администрация города
Зверево
всего: 121,7 16,4 16,4 28,9 15,0 15,0 15,0 15,0
областной бюджет: - - - - - - -
федеральный бюджет — — — — — —
местный бюджет:

121,7 16,4 16.4 28,9 15,0 15,0 15,0 15,0

внебюджетные источники — — _ — — — _
Подпрограмма 4 Безопасный город Всего: 478,7 - 233,2 245,5 - - - -

14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
местный бюджет: 478,7 - 233,2 245,5 - - - -

областной бюджет — — — — — — -
федеральный бюджет — — — - — — -
внебюджетные источники - - - - - — -

Управляющий делами
Администрации г. Зверево

15